

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure.)

IN THE COURT OF II ADDITIONAL CITY CIVIL COURT,
CHENNAI-600 104.

SC- 439/2019

Deposition of witness for Prosecution / Defence / Court

Name : Mr. Pazhani PW-3

Father Name :

Adress :

Age/Sex :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 15th day of July 2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் நெ.31, சாந்தி நகர், கோவூர் மாங்காடு, சென்னை-128 என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 31/07/2019 அன்று இரவு சுமார் 10 மணியளவில் எனது மனைவியின் அக்கா மகன் தனுஜ் என்பவர் எனக்கு போன் செய்து எனது அப்பா ஸ்ரீதரை வாசு என்பவர் அடித்துவிட்டதாகவும் உடனே வரும்படி கூறினார். நான் உடனே எனது வீட்டிலிருந்து புறப்பட்டு சுமார் 11.30 மணியளவில் டோல்கேட் அருகே உள்ள பாலாஜி மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது மருத்துவமனை உள்ளே இருந்து எனது அண்ணன் ஸ்ரீதரை எனது அண்ணி கலைவாணி மற்றும் ஆஜர் எதிரி வாசுவினுடைய அண்ணன் கணேசன் ஆகியோர் மருத்துவமனையில் இருந்து வெளியே அழைத்து வந்தனர். நான் எனது அண்ணியிடம் என்ன என்று கேட்டதற்கு மிகவும் சீரியஸ் ஆக இருப்பதால் இங்கு அட்மிட் செய்ய மறுக்கிறார்கள் ஸ்டேன்லி மருத்துவமனைக்கு போக சொல்லி கூறிவிட்டார்கள் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு நானும் எனது அண்ணியும் ஆஜர் எதிரியின் அண்ணன் கணேசன் ஆகியோர் எனது அண்ணன் ஸ்ரீதரை ஸ்டேன்லி

மருத்துவமனைக்கு ஆட்டோவில் அழைத்து சென்றோம். மருத்துவமனையில் எனது அண்ணன் ஸ்ரீதரை அட்மிட் செய்தோம். நான் எனது அண்ணியிடம் என்ன பிரச்சினை என்று கேட்டதற்கு எனது அண்ணன் ஸ்ரீதர் வாசவிடம் கடனாக ரூ.5000 வாங்கியதில் 3000 ரூபாய் திருப்பி கொடுத்ததாகவும் மீதி 2000 ரூபாய் தராததால் அந்த பணத்தை வாசு என்பவர் எனது அண்ணனிடம் கேட்க அப்போது ஏற்பட்ட வாக்குவாதத்தில் வாசு எனது அண்ணனை தாக்கியதாவும் அதனால் காயம் ஏற்பட்டதாகவும் கூறினார். தண்ணீர் கேனை தூக்கி எனது அண்ணனின் தலையில் போட்டதாகவும் கூறினார். இந்நிலையில் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த எனது அண்ணன் ஸ்ரீதர் மறுநாள் மாலை 6 மணிக்கு இறந்துவிட்டதாக எனது அண்ணி எனக்கு போன் செய்து கூறினார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை:-

கோவூரில் நான் 9 வருடமாக குடியிருக்கிறேன். நான் என்ன கூலி வேலை செய்கிறேன் என்றால் என்ன என்ன வேலை கிடைக்கிறதோ அதை செய்வேன். கோவூரில் இருந்து சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்திற்கு செல்வதற்கு ஒரு மணி நேரம் ஆகும். தனுஷ் என்பவர் எனக்கு போன் செய்து சொன்னதால் நான் பஸ் பிடித்து பாலாஜி நர்சிங்கோம் சென்றேன் அதற்கு முன்னர் நேரடியாக என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி. என் அண்ணன் உயிருடன் இருந்தபொழுது அவருக்கு குறைந்த இரத்த அழுத்தம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணி என் அண்ணனுக்கு எவ்வாறு அடிப்பட்டது என்று கேட்டபொழுது அவர் தானாக கீழே விழுந்ததால் அடிப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் இல்லை. எனக்கு இந்த வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும் இறந்து போன நபர் என் மனைவியின் அக்கா வீட்டுக்காரர் என்பதால் பொய்சாட்சி சொல்கிறேன் என்றும் அன்றைய தேதியில் நான் கோவூரில் இருந்து வரவே இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த பக்கமே வரவே இல்லை

என்றும் போலீஸார் சொல்லி கொடுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீஸார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. எதிரிக்கும் எனது அண்ணனுக்கும் எவ்வித முன் விரோதமும் கிடையாது என்றால் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது அண்ணி சொல்லிதான் தெரியும். இறந்துபோன எனது அண்ணனுக்கு குடிப்பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவர் ஆட்டோ டிரைவர் என்றால் சரி. அவர் ஆட்டோவில் இருந்து கீழே இறங்கும் போது தடுமாறி விழுந்ததால் இறப்பு நேரிட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரி அடித்ததால் தான் என் அண்ணன் இறந்தார் என்று யாரோ சொன்னதை கேட்டு பொய்சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணனுக்கு ஏற்கவே இருந்த நோயினாலும் அவர் தடுமாறி விழுந்ததாலும் அவர் இறந்தார் என்றும் அதைதான் அவர்கள் பாலாஜி மருத்துவமனையில் சொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணனை, அண்ணி சிசிக்கைக்காக ' எத்தனை தடவை பாலாஜி மருத்துவமனைக்கு சென்றார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the Witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Dt. 15-07-2022. II Addl. District Judge.