

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure.)

IN THE COURT OF II ADDITIONAL CITY CIVIL COURT,
CHENNAI-600 104.

SC-439/2019

Deposition of witness for Prosecution / Defence / Court

Name : Mr. Patchayappan PW- 4

Father Name :

Adress :

Age/Sex :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 20th day of October 2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் 17/8, அம்மனியம்மன் தோட்டம் 4-வது தெரு, தண்டையார்பேட்டை, சென்னை-81 என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கட்டிடம் கட்டும் பணியில் சூப்பர் வைசராக கடந்த 2 0 ஆண்டுகளாக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 31.07.2019-அன்று இரகசுமார் 10 மணிக்கு வேலை முடித்து வீட்டிற்கு வந்தேன். மறுநாள் காலை எழுந்தவுடன் எனது வீட்டிற்கு எதிரில் வசிக்கும் ஸ்ரீதர் என்பவருக்கும் எனது பக்கத்து வீட்டில் வசிக்கும் ஆஜர் எதிரி வாசு என்பவருக்கும் முன்தினம் இரவு தகராறு நடந்ததாக எனது மனைவி குணசந்தரி என்னிடம் தெரிவித்தார். பார்வை மகஜரில் காட்டப்படும் முதல் கையொப்பம் என்னுடையதுதான் அது அ.சா.ஆ.2 ஆகும். போலீஸார் என்னிடம் ஒரு பேப்பரை காட்டினார்கள். அதை பார்த்துவிட்டு கையொப்பம் போட்டேன். பேப்பரில் என்ன இருந்தது என்று ஞாபகம் இல்லை. இது சம்பந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதனால் தகராறு ஏற்பட்டது என்றால் கொடுக்கல் வாங்கலில் தகராறு ஏற்பட்டதாக போலீஸார் சொன்னார்கள்.

குறுக்கு விசாரனை:-

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரி. எழுதாக வெற்றுத் தாளில் போலீஸார் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் சரி. தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்பட்ட கையொப்பம் உள்ள தாளில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி.

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the Witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Dt. 20-10-2022. II Addl. District Judge.