

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure.)

IN THE COURT OF II ADDITIONAL CITY CIVIL COURT,
CHENNAI-600 104.

SC-439/2019

Deposition of witness for Prosecution / Defence / Court

Name : Thiru. Kothandapani PW-5
Father Name :
Adress :
Age/Sex :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the
12th day of January 2023.

முதல் விசாரணை:-

நான் நெ.31/13A, சேனியம்மன் கோவில் தெரு, 4வது சந்து, தண்டையார்பேட்டை, சென்னை-81 -ல் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்பொழுது மணலி அருகில் உள்ள தச்சூரில் மூட்டை தூக்கும் வேலை செய்து வருகிறேன். இதற்கு முன் நான் திருவொற்றியூரில் உள்ள கார்பேரண்டம் யுனிவர்செல் கம்பெனியில் வேலை செய்து பணி ஓய்வு பெற்றேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஸ்ரீதர் என்பவர் எனது வீட்டு அருகில் வசித்தவர் ஆவார். கடந்த 31.07.2019 அன்று காலை 6.30 மணிக்கு வேலைக்கு புறப்பட்டு சென்றேன். இரவு 10.30 மணிக்கு பிறகு தான் வீட்டிற்கு திரும்பினேன். நான் வீட்டிற்கு வந்தபோது அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் ஸ்ரீதர் என்பவருக்கும் வேறு ஒரு நபருக்கும் தகராறு நடந்ததாக கூறினார்கள். அந்த தகராறில் அடிப்பட்ட ஸ்ரீதர் என்பவர் மருத்துவமனைக்கு சென்றுள்ளதாக கூறினார்கள். நான் மறுநாள் காலை வழக்கம் போல் வேலைக்கு சென்றுவிட்டு மாலை வீட்டிற்கு திரும்பும் போது ஸ்ரீதர் இறந்துவிட்டதாக அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் கூறினார்கள். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு வேறு எதுவும் தெரியாது. இறந்து போன ஸ்ரீதருக்கும் வேறு ஒரு நபருக்கும் எதனால் தகராறு

ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரணை செய்ய அனுமதி அளிக்கக் கோரி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் ஆவணங்கள் பரிசீலிக்கப்பட்டு , அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசுத்தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இவ்வழக்கில் போலீஸ் விசாரணையின் போது கடந்த எங்கள் வீட்டு பக்கத்தில் ஸ்ரீதர் என்பவர் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறார் என்றும், அவர் ஆட்டோ ஓட்டி வந்தார் என்றும் அவருக்கு ஒரு மகள் ஒரு மகள் உள்ளார்கள் என்றும் மகன் தனுஜ் மெக்கானிக்கல் இஞ்சினியரிங்க் படித்து வருகிறான் என்றும் அவரது மனைவி கலைவாணி வீட்டு நிர்வாகத்தை கவனித்து வருகிறார் என்றும் மகள் திருமணம் ஆகி தனியாக வசிக்கிறார் என்றும் இந்நிலையில் கடந்த 31.07.2019-ம் தேதி இரவு சுமார் 9 மணியளவில் ஸ்ரீதரின் வீட்டின் அருகில் ஸ்ரீதரின் மனைவியும் அவரது மகனும் கத்தும் சத்தம் கேட்டு நான் வெளியில் வந்து பார்த்த போது ஸ்ரீதரை அவரது எதிர் வீட்டில் வசிக்கும் வாசு என்பவர் வழி மறித்து ஓத்தாடேய் தேவிடியா பையா இன்னும் எவ்வளவு நாள்டா ஆகும் பணம் தருவதற்கு, ஓத்தா இன்னைக்கு உன்ன உயிரோட விடமாட்டேன் என்று கூறி வாசு ஸ்ரீதரை கைகளால் அடித்து கீழே தள்ளி அருகில் காலியாக இருந்த 20 லிட்டர் வாட்டர் கேனை எடுத்து இத்தோடு சாவுடா என்று ஸ்ரீதரின் தலையிலேயே சரமாரியாக அடித்து கொண்டு இருந்தார் என்றும் அப்பொழுது ஸ்ரீதரின் மகன் மற்றும் அவரது மனைவியும் ஓடி போய் ஸ்ரீதரை காப்பாற்ற போனார்கள் என்றும் வாசு அவர்களையும் அடிக்க போய் ஓத்தா கிட்ட வந்தா உன் அப்பனுக்கு ஏற்பட்ட கதிதான் உங்களுக்கும் என்று வாட்டர் கேனை காட்டி அவர்களளை மிரட்டினான் என்றும் அவன் கேனை காட்டி மிரட்டவே நான் பக்கத்தில் போகவில்லை என்றும் தனுஜும் ஸ்ரீதரின் மனைவியும் சத்தம் போட்டு கூச்சலிட்டார்கள் என்றும் வாசு வாட்டர் கேனை ஸ்ரீதர் மீது தூக்கிப்போட்டு விட்டு ஸ்ரீதரை பார்த்து நாளைக்கு நீ பணத்தை கொடுக்கவில்லை என்றால் உன்னை குடும்பத்தோடு கொளுத்திடுவேன் என்று மிரட்டிவிட்டு அங்கிருந்து ஓடி விட்டார் என்றும் வாசு அடித்ததில் ஸ்ரீதருக்க தலையில் வீக்கமாக இருந்தது என்றும் , உடனே ஸ்ரீதரை

அவரது மகன் மற்றும் மனைவி ஆகியோர் மருத்தவமனைக்கு கூட்டி சென்றார்கள் என்றும், இது சம்மந்தமாக எச்.-5 காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபோது கூறிவிட்டு தற்பொழுது உண்மையை மறைத்து ஆஜர் எதிரிக்கு சாதகமாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை:- எதிர் தரப்பில் இல்லை.

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the Witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Dt. 12-01-2023. II Addl. District Judge.