

IN THE COURT OF II ADDITIONAL CITY CIVIL COURT,

CHENNAI-600 104.

[S.C.No.](#) 439 of 2019

Deposition of witness for

PW 9 (LW 10)

Name : Thiru. Ganesan

Father's Name : Ramamoorthy

Age : 38 Years

Address : 19/7, Ammani amman Thottam, 4th Street, Tondiarpet,
Chennai-81.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the
23rd day of September 2025 .

23.09.2025

PW9 முதல் விசாரணை

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜரில் இருந்தார்

நான் நம்பர் 21/9,19/7, அம்மணி அம்மான் தோட்டம்,4வது தெரு, தண்டையார் பேட்டை என்ற விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஒரு பிரைவேட் கம்பெனியில் பணிபுரிந்து வருகின்றேன் சம்பவ தினத்தன்று என்ன நடந்தது எதை பார்த்தீர்கள் என்று கேட்டால் தான் சம்பவத்த தினத்தன்று இல்லவே இல்லை என்று சாட்சி கூறுகின்றார். கடந்த 31. 7 2009 அன்று மாலை பார்த்தாலே சாய்ந்திரமா இரவு 10 மணி அளவில் என்னுடைய மனைவி என்னை கைப்பேசி மூலமாக தொடர்பு கொண்டு என்னுடைய தம்பியை போலீசார் கைது செய்து அழைத்துக் கொண்டு சென்று விட்டதாக சொன்னார்கள்என்னுடைய தம்பி வனத் தகராறு காரணமாக ஸ்ரீதர் என்பவரை கொலை செய்துவிட்டதாகவே அவரை அழைத்துக்கொண்டு ஆதர் எதிரி என்னுடைய தம்பிதான்

இதை தவிர எனக்கு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது ஹாஸ்டல் பண்ணு.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதகோரி அரசு தரப்பில் அனுமதிகேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் பகுதியில் வசிக்கும் ஆட்டோ ஓட்டும் ஸ்ரீதர் என்பவர் என்னுடைய தம்பி வாசவிடம் இரண்டு மாதத்திற்கு முன்பு ரூபாய் 5 ஆயிரத்தை தண்டல் வாங்கி உள்ளார். அவர் தண்டல் தொகையை திருப்பிக் கொடுக்க முடியாமல் இருந்துள்ளார் என்னுடைய தம்பி வாசு தினம் தோறும் மேற்படி பணத்தை கேட்டு வந்துள்ளார் இந்த நிலையில் நேற்று 31.07.2019 ஆம் தேதி ஸ்ரீதர் சவாரி முடித்துவிட்டு வந்த பொழுது இரவு சுமார் 9 மணியளவில் வீட்டின் அருகே ஆட்டோவை நிறுத்திவிட்டு வந்தபோது அவரது வீட்டின் முன்பு வைத்து வாசு அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டி இன்னும் எவ்வளவு நாள் பணம் தர ஆகும் இன்னைக்கு உன்னை உயிரோடு விடமாட்டேன் என்று கூறி வாசு ஸ்ரீதரை கைகளால் அடித்து கீழே தள்ளி உள்ளான் அருகில் காலியாக இருந்த 20 லிட்டர் வாட்டர் கேனை எடுத்து இத்தோடு செத்துப் போட என்று ஸ்ரீதரின் தலையில் சரமாரியாக அடித்துள்ளார். சத்தம் கேட்டு நான் சென்று பார்த்த பொழுது வாசு நீ பணத்தை கொடுக்கவில்லை என்றால் உன்னை குடும்பத்தோடு கொளுத்தி விடுவேன் என்று மிரட்டி விட்டு அங்கிருந்து சென்று விட்டார். வாசு அடித்ததில் என்னுடைய அண்ணனுக்கு தலையில் வீக்கமாக இருந்தது உடனே ஸ்ரீதரை அவருடைய மனைவியும் மகன் தனுஷ், பாலாஜி மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்று முதலுதவி செய்துவிட்டு அவரை அழைத்து வீட்டிற்கு வந்து விட்டனர் பின்னர் ஸ்ரீதர் மயக்கமாக இருப்பதாக கூறியதுடன் நானும் ஸ்ரீதரின் மனைவி மற்றும் அவரது மகன் தனுஷும் திரும்பவும் இரவு 12 மணிக்கு பாலாஜி மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்ற பொழுது மருத்துவர் பரிசோதித்து விட்டு அவரை ஸ்டான்லி மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் செல்லும்படி

கூறினார்கள் தனுசுக்கு அப்பொழுது உடல் நடுக்கமாக இருந்ததால் நானும் ஸ்ரீதரின் மனைவியும் ஸ்ரீதரின் தம்பி பயணத்தில் சேர்ந்து அவரை ஸ்டான்லி மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்று அங்கு செல்லும் பொழுது மயக்க நிலையில் இருந்ததால் அவருக்கு சுகரும் பிளட் பிரசரும் அதிகமாக இருப்பதால் மருத்துவமனை சென்றவுடன் நடந்ததை கூறினால் போலீஸ்காரர் கேஸ் ஆகிவிடும் என்று உடனே மருத்துவம் பார்க்க மாட்டார்கள் என்று ஸ்ரீதரின் மனைவியிடம் நான் கூறிவிட்டு மருத்துவம் பார்க்க வேண்டுமானால் அவர் விழுந்துவிட்டார் என்று கூறினால் உடனே மருத்துவம் பார்ப்பார்கள் என்று ஸ்ரீதரின் மனைவியிடமும் அவருடைய தம்பி பழனியிடம் தெரிவித்தேன். 1.8.2019 ஆம் தேதி விடியற்காலை 12.45 மணிக்கு பழனி என்னுடைய அண்ணன் கீழே விழுந்து விட்டதாக கூறி வார்டில் அட்மிட் செய்து என்று போலீஸ் விசாரணையில் சாட்சி அளித்துவிட்டு தற்சமயம் எதிரி என்னுடைய சொந்த தம்பி என்பதால் அவருக்காக பவ்யப்பட்டு நடந்த சம்பவத்தை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்று சொன்னால் அது சரியில்லை.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the Witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Sd/-K.Geetharani,M.A.,M.L.,

23.09.2025

III Addl. Sessions Judge.
II Addl. Sessions Court (FAC).
City Civil Court, Chennai.